— 1 —

华东理工大学文件

校财〔2019〕13号

华东理工大学关于《科研差旅费管理办法》

等 5项制度补充说明的通知

近期，根据上级部门要求，我校制定了《华东理工大学科研

差旅费管理办法》（校财〔2019〕10 号）、《华东理工大学关于加

强非科研经费支出差旅费管理的通知》（校财〔2019〕11号）、《华

东理工大学科研教学业务类会议费管理办法》（校财〔2019〕9号）

等 3项制度，修订了《大额货币资金支付审批办法》（校财〔2019〕

8 号）和《科研经费财务管理实施细则》等 2 项制度。为进一步

做好新旧制度的过渡和说明工作，现将这 5项制度的补充说明事

项通知如下：

一、关于实施时间的说明

各类办法中规定的“印发之日起施行”，适用于印发之日起

开具的票据。如开票日期在印发之日之后、但在印发之日前已预

定或支付相关费用的，可凭相关凭据按原制度执行。

二、关于科研经费范围的说明

根据我校实际情况，《科研差旅费管理办法》第二条、第三

十四条规定的科研经费包括以下：

1.财政专项中明确用于科研的经费；

 — 2 —

2.校科研院和人文社科处立项的项目；

3.校人事处立项的师资队伍建设中的引进人才科研配套费

（双一流专项除外）；

4.二级单位与科研相关的办班、创收等自筹经费（需各单位

按经费大类认定并报财务处备案）。

另外，社会捐赠项目经费中限定科研活动支出的，以及非限

定性捐助经费中用于科研活动支出的，可参照执行科研差旅费标

准。

上述项目之外的项目，属于非科研类经费。

三、关于会议费报销的说明

国内业务会议审批程序简化。审批权下放至二级单位，由二

级单位负责人负责审批；报销要件中，以会议费预算表和决算表

合二为一，以会议费预算表作为报销材料。按照成本补偿原则向

参会人员收取会议费的，应履行相关收费立项备案手续，经学校

“0A系统”相关部门批准。

国内管理会议执行财政部《中央和国家机关会议费管理办法》

（财行〔2016〕214号）。原《华东理工大学会议费管理办法（暂

行）》（校财〔2016〕6号）同时废止。

四、关于大额货币资金支付的说明

提高了大额货币资金的金额标准，即为单笔金额在 10 万元

（含）以上的款项。

五、财务处的服务配套措施

1.正在推出部分报销业务一站式服务；

2.修订了财务报销手册，近期印发。

 — 3 —

详细内容请参见各类管理办法具体规定，或电话咨询财务

处:64251041，64252786，64252656，64252455。

特此通知。

                                  华东理工大学

                                   2019年 12月 20日

内 发：各学院、机关部门、直属单位

华东理工大学校长办公室 2019年 12月 20日印发

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content